

Olpenitz 1 ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 38 95 94 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Olpenitz 1 ApS Livøvej 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 38 95 94 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Krogh Andersen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af fast ejendom, og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 551.364 kr. mod 456.489 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 314.118 kr. mod 468.600 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	551.364	456.489
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	350.336
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-98.839	-98.839
Driftsresultat	452.525	707.986
Andre finansielle indtægter	17.768	0
Øvrige finansielle omkostninger	-154.183	-151.255
Resultat før skat	316.110	556.731
Skat af årets resultat	-1.992	-88.131
Årets resultat	314.118	468.600
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	314.118	468.600
Disponeret i alt	314.118	468.600

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.825	269.664
2	Investeringsjendomme	8.000.336	8.000.336
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.171.161</u>	<u>8.270.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.171.161</u>	<u>8.270.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende dansk selskabsskat	16.000	138.533
	Andre tilgodehavender	69.750	36.712
	Periodeafgrænsningsposter	3.467	0
	Tilgodehavender i alt	<u>89.217</u>	<u>175.245</u>
	Likvide beholdninger	<u>255.892</u>	<u>64.946</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>345.109</u>	<u>240.191</u>
	Aktiver i alt	<u>8.516.270</u>	<u>8.510.191</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	60.000	60.000
	Overført resultat	<u>2.274.111</u>	<u>1.959.993</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.334.111</u>	<u>2.019.993</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>137.805</u>	<u>164.531</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>137.805</u>	<u>164.531</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>5.336.005</u>	<u>5.756.333</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.336.005</u>	<u>5.756.333</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	435.255	354.979
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.697	26.000
	Tysk selskabsskat	45.421	16.419
	Anden gæld	<u>165.976</u>	<u>171.936</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>708.349</u>	<u>569.334</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.044.354</u>	<u>6.325.667</u>
	 Passiver i alt	 <u>8.516.270</u>	 <u>8.510.191</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	60.000	1.491.393	1.551.393
Årets overførte overskud eller underskud	0	468.600	468.600
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	1.959.993	2.019.993
Årets overførte overskud eller underskud	0	314.118	314.118
	60.000	2.274.111	2.334.111

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	590.898	590.898
Kostpris 31. december 2022	590.898	590.898
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-321.234	-222.395
Årets afskrivninger	-98.839	-98.839
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-420.073	-321.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	170.825	269.664
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	7.431.723	7.431.723
Kostpris 31. december 2022	7.431.723	7.431.723
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	568.613	218.277
Årets regulering til dagsværdi	0	350.336
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	568.613	568.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.000.336	8.000.336

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af langfristet gæld	gæld 31/12 2022	efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	5.771.260	435.255	5.336.005	3.811.913
	5.771.260	435.255	5.336.005	3.811.913

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.191 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 8.000 t.kr. samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 171 t.kr.
